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INFORMATOR
Adres: Drukarnia . r » . Telefon

S. Mikołajski, Śrem. powiatu "jjff sremskiego Nr. 74

Prenumerata: miesięcznie 1.70 zł. Cena pojedynczego 
numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca : S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Komunikat

Pociąg - Wystawa.

W dniu 21 b. m. t. j. w najbliższą sobotę 
od godz. 10-tej bawić będzie na dworcu ko­
lejowym w Śremie Pociąg - Wystawa, urządzo­
ny przez Centralne Towarzystwo Popierania 
Wytwórczości Krajowej, którego głównem za­
daniem jest zaznajomienie całego ogółu spo­
łeczeństwa ze stanem wytwórczości polskiej.

Ponieważ Pociąg - Wystawa składa się z 
31 wagonów kolejowych, specjalnie do tego 
celu przysposobionych z przeszło 180 stoiskami, 
to też nie ulega najmniejszej wątpliwości, że 
stanie się on jako impreza, organizowana po 
raz pierwszy w kraju, wielką atrakcją nie 
tylko miejsca postoju t. j. miasta Śremu lecz 
także całego tut. powiatu.

Ogół społeczeństwa polskiego doceniając 
społeczne i gospodarcze znaczenie, jakie ode­
grać może pociąg-wystawa w akcji popierania 
wytwórczości krajowej a zwłaszcza w obecnej 
dobie plagi bezrobocia, której jedną z przy­
czyn jest import towarów zagranicznych, wszę­
dzie gdzie dotychczas dotarł w swej wędrówce 
po Polsce doznał szczerego poparcia, wyraża­
jącego się w gremjalnem odwiedzaniu go przez 
szerokie rzesze wszystkich warstw ludności.

Pociąg - Wystawa będący pokazem pracy 
polskiego przemysłu, rzemiosła, rolnictwa oraz 
stanowiąc ich skuteczną reklamę, zasługuje 
na odwiedzenie go nietylko przez sfery bez­
pośrednio akcją tą zainteresowane, lecz winien 
znaleść zrozumienie całej ludności, a przede- 
wszystkiem młodzieży, której w pierwszym 
rzędzie umożliwić należy wszystkiemi sposo­
bami zwiedzenie tej tak ważnej i pożytecznej 
imprezy.

Wystawa ta, pomyślana jako pokaz cało­
kształtu wytwórczości krajowej a nie jako re­

klama poszczególnych firm, wykazuje tak 
konsumentowi jak i kupcowi polskiemu, że 
towary krajowe we wszystkich dziś niemal 
działach wytwórczości zastąpić mogą towary 
dotąd importowane z zagranicy.

Z uwagi na ogólno - państwowe gospodar­
cze i wychowawcze znaczenie pociągu - wy­
stawy, zwracam się z apelem do całego spo­
łeczeństwa tutejszego powiatu, podległych mi 
urzędów samorządowych, Nauczycielstwa, Kó­
łek rolniczych i innych organizacyj społecz­
nych, gospodarczych i zawodowych tutejszego 
powiatu, o czynne poparcie i współpracę w 
realizacji celu i zadań pociągu - wystawy.

Starosta Powiatowy
Nr. 05/83/35. (—) Krykiewicz.

Zezwolenie 
na kwestę publiczną.

P. Wojewoda Poznański udzielił Zachod­
nio - polskiemu Towarzystwu Rolniczemu w 
Poznianiu zezwolenia na urządzenie zbiórki 
publicznej w naturze (zboża na zasiew) wy­
łącznie wśród członków Towarzystwa na ca­
łym terenie Województwa Poznańskiego w 
czasie od daty pozwolenia do dnia 5 paździer­
nika 1935 r. włącznie.

Osoby przeprowadzające niniejszą zbiórkę, 
obowiązane są posiadać przy sobie dowód 
osobisty z fotografją legitymację upoważnia­
jącą daną osobę do przeprowadzania zbiórki, 
wydaną przez Towarzystwo a potwierdzoną 
przez Starostwo terytorjalne oraz w kwitarjusze, 
służące do zapisywania ofiar, poświadczone 
urzędowo przez Starostwo terytorjalne, zało­
żone oraz prowadzone zgodnie z wymogami 
§§3,6,8 i 17 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 14. lipca 1934 r. o spo-

yl-r a-



sobach przeprowadzenia zbiórek publicznych 
oraz kontroli nad temi zbiórkami (Dz. U. R. 
P. Nr. 69 poz. 638)

Śrem dnia 16 września 1935 r.
Starosta Powiatowy

Nr. B. 32/83/35. (—) Krykiewicz.

Dział nieurzędowy. 

Obwieszczenie
Zarząd Miejski zawiadamia, że w miesiącu 

grudniu br. nastąpi dostawa prądu elektrycz­
nego do miasta, wobec czego uprasza się 
właścicieli nieruchomości, którzy na rozpisaną 
przez Zarząd Miejski ankietę oświadczyli go­
towość bezwłocznego przyłączenia się do sieci, 
aby już obecnie w okresie jesiennym przystą­
pili do wykonania instalacji wewnętrznych.

Równocześnie zawiadamia Zarząd Miejski, 
że przedsiębiorca wykonywujący sieć rozdziel­
czą, firma „Strzała” mająca swe przedsiębior­
stwo w Śremie zobowiązała się w myśl umo­
wy zawartej z Zarządem Miejskim do wyko­
nanie instalacyj domowych na raty do 12-tu 
miesięcy.

Śrem, dnia 16 września 1935 r.
Burmistrz
(Dębicki)

Obrazy
tanio i gustownie 

oprawia

S. Mikołajski
r
Śrem, Rynek 22.

Wielki wybór listew!

¿1 Do konserw
cellophan przejrzysta błona, prawdziwy pergamin
i lak do butelek po najniższych cenach

S. Mikołajski,ŚREM, RYNEK 22. - DRUKARNIA 1NTROLIGATORNIA
Księgarnia i 
skład papieru
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